
     
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
 GRADSKO VIJEĆE                     
                  GRAD SISAK 
                         p.p. 910 
KLASA: 601-01/13-01/04 
URBROJ: 2176/05-02-13-2 
 
Sisak, 18. prosinca 2013. 
 
Temeljem članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine”, broj 
10/97,107/07 i 94/13) i članka 15. Statuta Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije”, broj   12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Siska je na 5. sjednici održanoj 18. prosinca 2013. godine, donijelo  
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU  
GRADA SISKA U 2014. GODINI 

 
Članak 1. 

Predškolski odgoj obuhvaća program odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite, prehrane i 
socijalne skrbi koji se ostvaruje u dječjim vrtićima sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i 
naobrazbi. 
Djelatnost ustanove je briga o djeci predškolske dobi, a polazi od prava djeteta na različite 
sadržaje i aktivnosti kroz  različite oblike njege, odgoja i zaštite djece. Ostvaruje se u skladu s 
programskim usmjerenjem koje je propisalo Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, a na 
prijedlog Prosvjetno  pedagoške službe. 
Povezujući  obiteljski i izvan obiteljski odgoj, ostvaruju se mogućnosti optimalnog razvoja 
individualnih mogućnosti djeteta. 
Programom javnih potreba u predškolskom odgoju utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti 
od značaja za grad Sisak: 
- brojniji obuhvat djece nekim od oblika organiziranog predškolskog odgoja 
- za djecu, polaznike vrtića, organizirati kraće programe kroz učenje engleskog jezika, 

glazbenu igraonicu, informatičku radionicu, gimnastiku 
- omogućiti djeci koja ne koriste redovan program predškolskog odgoja uključivanje u 

kraće programe igraonice u poslijepodnevnim satima 
- veću integraciju djece s posebnim potrebama u redovne programe 
- organiziranje programa predškole. 
 

Članak 2. 
Program predškolskog odgoja realiziraju stručni djelatnici odgojitelji, stručni timovi 
(psiholog, pedagog, defektolog, zdravstveni voditelj), te ostali djelatnici sukladno Pravilniku 
o vrsti stručne spreme u dječjim vrtićima, koje je propisalo Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i sporta i to kao: 
- cjelodnevni redoviti program 



- poludnevni redoviti program  
- kraći programi (glazbena, likovna, sportska igraonica, tečaj plivanja, gimnastike, 

igraonice na engleskom, folklorna igraonica i pjevački zbor). 
 

Članak 3. 
Program predškole organizira se za svu onu djecu koja nisu pohađala  vrtić. Program se 
organizira u godini prije polaska u osnovnu školu, a cilj mu je socijalizacija i integracija  
mališana u zajednicu. Kroz programe predškolskog odgoja i naobrazbe dopunjava se 
obiteljski odgoj, a djeca  uče radeći i surađujući, jer se na taj način osigurava maksimalna 
motivacija djeteta. 
 

Članak 4. 
Ostvarivanje djelatnosti predškolskog odgoja realizira se u dvije ustanove DV Sisak Stari i 
DV Sisak Novi, a provodi se na 9 lokacija: DV Sisak Stari, O. Augusta 1 (Ciciban, Bubamara, 
Pčelica, Potočnica, Cvrčak) i DV Sisak Novi, Hrv. narodnog preporoda 33 (Maslačak, Radost, 
Sunce i Tratinčica). 
Ove pedagoške godine upisano je u 
DV Sisak Stari  526 djece   u 24 odgojnu skupinu 
DV Sisak Novi  553 djece  u 26 odgojnih skupina 
 
Realizaciju postavljenih zadaća ostvarivat će u DV Sisak Stari 99,5 zaposlenika, a u DV Sisak 
Novi 97,5 zaposlenika. 
 

Članak 5. 
U proračunu Grada za djelatnost predškolskog odgoja osigurana su sredstva: 
 
                                                                 DV SISAK NOVI      DV SISAK STARI 
Odgojno-administr osoblje                          8.704.700,00                   8.726.902,00       
Materijalno poslovanje                                2.881.300,00                   2.704.626,00 
Predškola                                                          53.000,00                      204.800,00 
Multilateralna školska partnerstva            66.000,00 
UKUPNO:           11.639.000,00                 11.702.328,00 
  
Iz proračuna Grada financira se 92,5  % plaće zaposlenika, te dijelom  materijalni troškovi.  
Sredstva za programe javnih potreba u području predškolskog odgoja za djecu s posebnim 
potrebama i program predškole za onu djecu koja nisu pohađala vrtić, sufinanciraju se iz 
županijskog i državnog proračuna. 
     

Članak 6. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo obavlja raspodjelu 
sredstava nositeljima programa i prati njihovo namjensko korištenje. 
 

Članak 7. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije". 
 

PRVI POTPREDSJEDNIK 
 
 

                      Ivica Rendulić, v.r. 



 
 
 


